
ZÁPIS č.4 z veřejného  zasedání 

Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    31.05.2023, 18:00 hod. 
 
 
Přítomni:     pp. Smola, Sekyra, Částka, Drahorád, Faitová, Grund, Najman, Škývara, 

Zelenka, Kříž, Mareš, Horek 

Nepřítomni:  - 

Omluveni:  p. Brož 

 

 PROGRAM: 

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

2.Kontrola usnesení 

 

3.Ekonomické záležitosti 

-Závěrečný účet města za rok 2022 a účetní závěrka města Železná Ruda za účetní období 

roku 2022. 

-Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Karla Klostermanna Železná Ruda za účetní 

období roku 2022 a převod výsledku hospodaření do rezervního fondu.  

- Smlouva o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje v roce 2023.  

- Individuální dotace pro nadějné sportovce. 

- Dar na vydání knihy Pohádky matky Šumavy II. 

-Různé 

 

4.Záležitosti správního odboru 

-Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

-Smlouva o zabezpečení sběru, přepravy, třídění a využívání odpadů 

 

5.Stavební záležitosti 

-Výjimky ze stavebních uzávěr 

-Žádosti o změnu územního plánu a regulačního plánu 

-Schválení zadání nového územního plánu 

 

6.Majetkové záležitosti 

-Vodojem Hojsova Stráž – souhlasné prohlášení 

-Nabídka na bezúplatné nabytí kostela svaté Konhuty na Prenetu 

-Nákup automobilu pro dovážení dětí do základní školy 

-Prodej nepotřebného majetku – Abroll kontejner 

-Různé 

 



7.Informace starosty a místostarosty 

-Projekční činnost 

-Informace k zimní olympiádě dětí a mládeže 2027 

-Železnorudské slavnosti 2023 

-Informace – stavební práce průtah „ střed“ 

 

8.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

9.Diskuse 

 

10.Závěr    
 

_________________________________________________________________________________ 

 

Jednání Zastupitelstva města Železná Ruda zahájil v 18:00 hod. a řídil starosta města Ing. Filip 

Smola. Veřejné zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno. Pan starosta konstatoval, že 

jednání je usnášeníschopné, neboť při zahájení je přítomno 11 členů zastupitelstva města. 

Informoval přítomné, že jednání se bude nahrávat. 

Pan starosta seznámil přítomné s programem. Program byl řádně vyvěšen a zveřejněn. Zeptal 

se přítomných, zda má někdo připomínku k programu. Nikdo připomínku nemá. 

 

4/152 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

4/153 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení ve složení: pp.Grund, 

Horek. 

Pro: 10 

Proti:- 

Zdržel se: p. Horek 

 

4/154 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp.Najman, Škývara. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 

 

 

18:05 hod. se dostavil p. Zelenka. 

 

 

 

 



2.Kontrola usnesení 

Pan starosta provedl kontrolu usnesení z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva města Železná 

Ruda ze dne 01.03.2023. Konstatoval, že body usnesení jsou průběžně plněny. 

4/155 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z 3. veřejného zasedání 

Zastupitelstva města Železná Ruda ze dne 01.03.2023. 

 

 

3.Ekonomické záležitosti 

 

-Závěrečný účet města za rok 2022 a účetní závěrka města Železná Ruda za účetní období 

roku 2022 

4/156 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje celoroční hospodaření města a schvaluje 

závěrečný účet města za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2022 bez výhrad. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/157 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje účetní závěrku města Železná Ruda  

za účetní období roku 2022. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Karla Klostermanna Železná Ruda za účetní 

období roku 2022 a převod výsledku hospodaření do rezervního fondu 

4/158 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Karla Klostermanna Železná Ruda za účetní období roku 2022. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/159 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje převod výsledku hospodaření  za rok 2022 

Základní školy a Mateřské školy Karla Klostermanna Železná Ruda  do rezervního fondu ve 

výši 165 537,30 Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 



-Smlouva o poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje v roce 2023 

4/160 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Plzeňského kraje o poskytnutí dotace 

na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023, v požadované částce 

99 099.- Kč.  

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/161 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace 

Plzeňskému kraji na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2023, mezi 

městem Železná Ruda a Plzeňským krajem a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 99 099.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Individuální dotace pro nadějné sportovce 

4/162 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Jana Lehkého  o poskytnutí dotace na 

sportovní přípravu a závodní činnost v požadované částce 20 000.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/163 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro Jana 

Lehkého a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 15 000.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/164 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Šimona Lehkého o poskytnutí dotace 

na sportovní přípravu a závodní činnost v požadované částce 55 000.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/165 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro 

Šimona Lehkého a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 25 000.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 



4/166 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje žádost od Anny Lučanové o poskytnutí dotace 

na sportovní přípravu a závodní činnost v požadované částce  15 000.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

4/167 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace pro Annu 

Lučanovou a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zároveň schvaluje dle smlouvy finanční dotaci ve výši 7 500.- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Dar na vydání knihy Pohádky matky Šumavy II. 

4/168 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje poskytnutí peněžitého daru Lence Krejčíkové, 

bytem U Řezné 377, 340 04 Železná Ruda, na vydání knihy Pohádky matky Šumavy II., ve 

výši 15 000.- Kč a pověřuje starostu města Železná Ruda  Ing. Filipa Smolu podpisem 

darovací smlouvy. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Různé: 

 

-P karty 

Úprava a schválení nového Finančního sazebníku jako součást nařízení města Železná Ruda č. 

33/363, kterým se upravují podmínky dopravního režimu a to v souladu s novým nastavením 

celodenního stání na parkovacích automatech z 75,-Kč na 100,-Kč, které je zároveň použitelné 

jako návštěvní karta (za den a vozidlo) na rezidentních parkovištích pro držitele P-karet. 

Dále povinnost umístění P-karet i lístků z parkovacích automatů na viditelné místo za čelním 

sklem vozidla. Tato povinnost je v současné době stanovena pouze na předávacím protokolu P-

karty, proto není vymahatelná. 

4/169 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje aktualizaci sazebníku finančních úhrad k 

Nařízení města Železná Ruda č. 33/363 ze dne 19. 11. 2001, dle přílohy č. 1 u zápisu 

z dnešního zasedání.  

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 



-Rozpočtové opatření č. 1/2023 

4/170 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023 (volby 

prezidenta: příjem 115 800.- Kč). 

 

-Podání žádostí o dotace Plzeňskému kraji 

4/171 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí podání žádostí o dotace Plzeňskému kraji: 

1. nabíjecí stanice pro elektrokola (schváleno 70 000.- Kč) 

2. podpora činnosti ITC (prospekty, monitor) (schváleno 35 000.- Kč) 

3. parkovací stání pro karavany (Kaskády) (schváleno 750 000.- Kč) 

4. naučná stezka – historie obce Špičák (schváleno 50 000.- Kč) 

 

 

-Podání žádosti o dotaci na SFŽP 

4/172 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí podání žádosti o dotaci na SFŽP – 

podpora infrastruktury (oprava MK Belvederská, park Šumavská, navigační systém, celkem 

žádost 5 mil. Kč). 

 

 

-Zápis finančního výboru 

4/173 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis finančního výboru (závěrečný účet 

města) . 

 

 

4.Záležitosti správního odboru 

 

-Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

4/174 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ a 

pověřuje starostu Ing. Filipa Smolu podpisem této smlouvy. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Smlouva o zabezpečení sběru, přepravy, třídění a využívání odpadů 

4/175 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje „Smlouvu o zabezpečení sběru, přepravy, třídění 

a využívání odpadů“ a pověřuje starostu Ing. Filipa Smolu podpisem této smlouvy. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 



5.Stavební záležitosti 

 

-Výjimky ze stavebních uzávěr 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Výměna lyžařského vleku H80 za 

lyžařský vlek 2-LV Železná Ruda-Belveder ŠUMAVA“, žadatel ARC-H Hradec Králové s. r. 

o., Bieblova 887, 500 08 Hradec Králové. 

4/176 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Výměna lyžařského vleku H80 za lyžařský vlek 2-LV Železná Ruda-Belveder ŠUMAVA“. 

Žadatel: ARC-H Hradec Králové s. r. o., Bieblova 887, 500 08 Hradec Králové. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Stavební úpravy BD Šumavská 

332“ na pozemku p. č. st. 504 v k. ú. Železná Ruda, žadatelka Lenka Hackerová, Šumavská 

332, 340 04 Železná Ruda. 

4/177 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Stavební úpravy BD Šumavská 332“ na pozemku p. č. st. 504 v k. ú. Železná Ruda. 

Žadatelka: Lenka Hackerová, Šumavská 332, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „MVE Řezná“ v areálu kempu v 

Železné Rudě, žadatel Benoco s. r. o., Na Roudné 18, 301 65 Plzeň. 

4/178 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: „MVE 

Řezná“ v areálu kempu v Železné Rudě. Žadatel: Benoco s. r. o., Na Roudné 18, 301 65 

Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: p. Zelenka 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Novostavba rodinného domu“ na 

pozemku p. č. 155/13 v k. ú. Železná Ruda, žadatelka Veronika Kapounová, Vstiš 63, 334 41 

Vstiš. 

Návrh na neschválení žádosti z důvodu přílišného zahušťování zástavby v dané lokalitě. 

4/179 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Novostavba rodinného domu“ na pozemku p. č. 155/13 v k. ú. Železná Ruda. Žadatelka: 

Veronika Kapounová, Vstiš 63, 334 41 Vstiš. 

Pro: 8 

Proti: - 

Zdržel se: pp. Horek, Kříž, Grund, Drahorád 

 



 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Stavební úpravy a nástavba 

stávajícího objektu č. p. 18“ na pozemcích p. č. 1264/2, 1264/6, 1264/27, 1264/48, 1270/10, 

st. 379 v k. ú. Hojsova Stráž, žadatel INSPIRAL s. r. o., Nad ZOO 1340/4, 323 00 Plzeň. 

Návrh na neschválení žádosti z důvodu nesouhlasného stanoviska Osadního výboru Hojsova 

Stráž. 

4/180 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Stavební úpravy a nástavba stávajícího objektu č. p. 18“ na pozemcích p. č. 1264/2, 1264/6, 

1264/27, 1264/48, 1270/10, st. 379 v k. ú. Hojsova Stráž. Žadatel: INSPIRAL s. r. o., Nad 

ZOO 1340/4, 323 00 Plzeň. 

Pro: 11 

Proti: - 

Zdržel se: p. Horek 

 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Přístavba a nástavba rodinného 

domu č. p. 213 v Železné Rudě“ na pozemku p. č. st. 278 v k. ú. Železná Ruda, žadatel Petr 

Brejcha, Hradišťský Újezd 13, 336 01 Blovice. 

Návrh na neschválení žádosti z důvodu přílišného objemu dané stavby. 

4/181 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Přístavba a nástavba rodinného domu č. p. 213 v Železné Rudě“ na pozemku p. č. st. 278    

v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Petr Brejcha, Hradišťský Újezd 13, 336 01 Blovice. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Apartmánové domy Železná Ruda“ 

na pozemcích p. č. 454/9, 456/3, st. 375 v k. ú. Železná Ruda, žadatel Modul Stavos s. r. o., 

Dopravní 139/33, 318 00 Plzeň. 

4/182 

Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Apartmánové domy Železná Ruda“ na pozemcích p. č. 454/9, 456/3, st. 375 v k. ú. Železná 

Ruda. Žadatel: Modul Stavos s. r. o., Dopravní 139/33, 318 00 Plzeň. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Stavební úpravy RD, Klatovská 234, 

Železná Ruda“ (stavební úpravy podkroví včetně nového krovu a sedlové střechy, ze strany 

Klatovské ulice s polovalbou) na pozemku p. č. st. 329 v k. ú. Železná Ruda, žadatelka Ing. 

Petra Demjanová, Klatovská 234, 340 04 Železná Ruda. 

 

 

 



4/183 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Stavební úpravy RD, Klatovská 234, Železná Ruda“ (stavební úpravy podkroví včetně 

nového krovu a sedlové střechy, ze strany Klatovské ulice s polovalbou) na pozemku  p. č. st. 

329 v k. ú. Železná Ruda. Žadatelka: Ing. Petra Demjanová, Klatovská 234, 340 04 Železná 

Ruda. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Přístavba ke stávajícímu RD, ul. 1. 

máje 17, Železná Ruda“ (zděná přístavba s plochou extenzivní zelenou střechou, fasáda 

s dřevěným obkladem, nová bytová jednotka pro vícečlennou domácnost, provozně i funkčně 

propojená se stávajícím RD) na pozemcích p. č. 97/4, st. 57 v k. ú. Železná Ruda, žadatel 

Radim Pavlík, 1. máje 331, 340 04 Železná Ruda 

4/184 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Přístavba ke stávajícímu RD, ul. 1. máje 17, Železná Ruda“ (zděná přístavba s plochou 

extenzivní zelenou střechou, fasáda s dřevěným obkladem, nová bytová jednotka pro 

vícečlennou domácnost, provozně i funkčně propojená se stávajícím RD) na pozemcích     

p. č. 97/4, st. 57 v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Radim Pavlík, 1. máje 331, 340 04 Železná 

Ruda. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o udělení výjimky ze stavební uzávěry na stavbu „Přístavba RD Sýkorovi, Železná 

Ruda 380“ (stavební úpravy podkroví a střechy, současně prodloužení střechy nad stávající 

nekryté parkovací stání) na pozemcích p. č. 12/1, st. 551 v k. ú. Železná Ruda, žadatel Jiří 

Sýkora, Sklářská 380, 340 04 Železná Ruda. 

4/185 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje výjimku ze stavební uzávěry na stavbu: 

„Přístavba RD Sýkorovi, Železná Ruda 380“ (stavební úpravy podkroví a střechy, současně 

prodloužení střechy nad stávající nekryté parkovací stání) na pozemcích p. č. 12/1, st. 551  

v k. ú. Železná Ruda. Žadatel: Jiří Sýkora, Sklářská 380, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádosti o změnu územního plánu a regulačního plánu 

-Žádost o změnu územního a regulačního plánu na pozemcích p. č. 337/2, 318/11, 318/37, 

318/20, 318/5, 318/36, 272/28, 362/29, 351/16, 565/6, 562/1, 573/1, 615/1, 611/2, 641/12, 

136/2 v k. ú. Špičák na stavební pozemky, žadatel František Vrbas, Špičák 31, 340 04 Železná 

Ruda  

 



4/186 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního a regulačního plánu na pozemcích p. č. 337/2, 318/11, 318/37, 

318/20, 318/5, 318/36, 272/28, 362/29, 351/16, 565/6, 562/1, 573/1, 615/1, 611/2, 641/12, 

136/2 v k. ú. Špičák na stavební pozemky. Žadatel: František Vrbas, Špičák 31, 340 04 

Železná Ruda. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o změnu územního plánu na pozemku p. č. 39/9 v k. ú. Železná Ruda (zrušení plochy 

s využitím PP-VZ = plochy přírodní – veřejná zeleň a nahradit cele na plochu OV = 

všeobecné obytné území), žadatel Ing. Dušan Sedláček, U Křížku 300, 273 51 Červený Újezd 

. 

4/187 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního plánu na pozemku p. č. 39/9 v k. ú. Železná Ruda (zrušení plochy 

s využitím PP-VZ = plochy přírodní – veřejná zeleň a nahradit cele na plochu OV = 

všeobecné obytné území). Žadatel: Ing. Dušan Sedláček, U Křížku 300, 273 51 Červený 

Újezd. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o změnu územního a regulačního plánu za účelem výstavby rodinného domu 

k trvalému bydlení na pozemku p. č. 493/7 v k. ú. Špičák, žadatelé Ing. Otomar Říha a Klára 

Šebová, Příčná 352, 340 04 Železná Ruda. 

4/188 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního a regulačního plánu za účelem výstavby rodinného domu 

k trvalému bydlení na pozemku p. č. 493/7 v k. ú. Špičák. Žadatelé: Ing. Otomar Říha a Klára 

Šebová, Příčná 352, 340 04 Železná Ruda. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Žádost o změnu územního a regulačního plánu pro výstavbu rodinných domů na pozemku      

p. č. 136/3 v k. ú. Špičák (změna plochy LO a ZL na plochu OV), žadatel Michal Štěpánek, 

Ovčí hájek 2154/4, 158 00 Praha . 

4/189 

Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 

žádost o změnu územního a regulačního plánu pro výstavbu rodinných domů na pozemku  p. 

č. 136/3 v k. ú. Špičák (změna plochy LO a ZL na plochu OV). Žadatel: Michal Štěpánek, 

Ovčí hájek 2154/4, 158 00 Praha. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 



 

-Schválení zadání nového územního plánu 

4/190 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje návrh zadání územního plánu  

Železná Ruda (květen 2023), který tvoří přílohu č. 2 u zápisu z dnešního zasedání. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

6.Majetkové záležitosti 

 

-Vodojem Hojsova Stráž – souhlasné prohlášení 

4/191 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření Souhlasného prohlášení ke stavbě 

vodojemu v Hojsově Stráži, která je součástí pozemku stp. č. 477 v k. ú. Hojsova Stráž. 

Souhlasné prohlášení tvoří přílohu č. 3 u  zápisu z dnešního zasedání. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Nabídka na bezúplatné nabytí kostela svaté Konhuty na Prenetu 

Na město Železná Ruda se obrátili zástupci plzeňského Biskupství s nabídkou na bezúplatný 

převod kostela svaté Kunhuty na Prenetu. Nabídka je předložena zastupitelům se žádostí o 

stanovení postupu pro další vyjednávání. 

4/192 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje bezúplatný převod kostela svaté Kunhuty na 

Prenetu od Biskupství plzeňského ve prospěch města Železná Ruda.  

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Nákup automobilu pro dovážení dětí do základní školy 

4/193 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup automobilu ve verzi 8+1 míst k sezení, 

pohon 4x4 pro ZŠ za cenu do 750.000,-Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy.  

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

 

 

 

 

 

 



-Prodej nepotřebného majetku – Abroll kontejner 

Bude se hlasovat o prodeji nejvyšší nabídce.  

4/194 

Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej kontejneru Abroll ve prospěch pana 

Martina Saláta, bytem Bezděčín 54, 463 42 Frýdštejn, IČO: 03918131 za cenu 54.832,- Kč. 

Pro: 12 

Proti: - 

Zdržel se: - 

 

 

-Různé 

 

-Předložení návrhů na opravy místních komunikací v letošním roce. 

Dle zadání zastupitelstva města zpracoval majetkový odbor seznam nejvíce kritických oprav 

komunikací, nabídku na opravu zpracovala firma Silnice Klatovy a.s.: 

a) Hojsova Stráž – okolo penzionu Rösel    

b) Hojsova Stráž – veřejné prostranství (pouť) 

c) Železná Ruda – most přes Řeznou 

d) Železná Ruda – dvůr technických služeb 

e) Špičák – okolo vlakového nádraží 

f) Špičák – okolo penzionu Malá Paříž 

Celková cena činí 4 674 224,55 Kč bez DPH což koresponduje se 

schváleným rozpočtem města pro letošní rok. Ulici Jaroslava Vojty 

v letošním roce realizovat nebudeme, byť byla v původním návrhu, jelikož 

zde proběhne výstavba domu (Miroslav Duda), a proto je účelné její 

rekonstrukci posunout do příštího roku.  

 

4/195 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí  předložené návrhy na opravy místních 

komunikací v letošním roce zpracované majetkovým odborem. 

 

 

7.Informace starosty a místostarostů 

4/196 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí informaci starosty a místostarostů: 

 

-projekční činnost: 

projekt bytový dům Šumavská, byty Královák, byty stanice SLD Hofmanky, střecha MěÚ, 

lokalita bývalá MŠ, bytový dům u Kandaháru, rekonstrukce Tř. 1. Máje, okolí 

Environmentálního centra, a další 

-zimní olympiáda dětí a mládeže 2027 

-Železnorudské slavnosti 2023 

-zahájení stavby průtahu „ střed“ 

 

 

 

 



8.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

-Zápis z finančního výboru 

4/197 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis z finančního výboru zastupitelstva 

města . 

 

 

 

 

-Zápis ze zahraničního výboru 

4/198 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis ze zahraničního výboru 

zastupitelstva města . 

 

 

-Zápis z Osadního výboru Hojsova Stráž 

4/199 

Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis z Osadního výboru Hojsova Stráž. 

 

 

 

9.Diskuse 

-p. Kapoun vznáší dotaz ohledně neudělení výjimky ze stavební uzávěry na novostavbu 

rodinného domu v k.ú. Železná Ruda, v Pancířské ulici. Zda existuje varianta k úpravě studie. 

P.starosta: dlouhá debata na poradě. Děje se tady to, že někdo prodá zahradu a udělá se z ní 

parcela. Podobných žádostí je x. Parcela má 300, 400 m2 a chtějí jí zastavit a stavbu hnát do 

výšky. Zastupitelé zatím nemají jasnou hranici co povolit a co ne. Problém pak nastává i se  

zimní údržbou. 

P. Najman: toto do budoucna vyřeší regulativ nového územního plánu. 

 

-p.Vrbas: - sekání trávy k nádraží Špičák 

                - činnost Osadního výboru Špičák 

                - navrhuje do ulice k nádraží na Špičáku umístit značku „30 km“ 

                  a upozorňuje na značky v křižovatce 

 

-p.Grund: navrhuje koupit na traktor rameno k používání sekání trávy (v některých případech 

místo křovinořezů ) 

 

 

 

10.Závěr 

Pan starosta v 19:30 hod. ukončil 4.veřejné zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda. 

 

 

 

 



Ověřovatelé zápisu:  

 

Ing. Petr Najman 

 

 

Jiří Škývara 

 

 

 

 

 

 

Ing. Filip Smola 

starosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Najman 

místostarosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

Filip Brož 

místostarosta města Železná Ruda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přepsala dne 05.06.2023 

Anna Šebelíková 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


